
 

     CITTA’ DI BUSCA 
              P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   5 
 

OGGETTO: 

REGOLAMENTO BIBLIOTECA CIVICA COMUNALE. NUOVA ADOZIONE. 

DETERMINAZIONI.           

 

L’anno duemilatredici addì quattro del mese di marzo alle ore diciannove e minuti trenta, 

nella sala provvisoria sita presso Casa Francotto – Piazza Regina Margherita 4/6 -, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GOSSO Luca - Sindaco  Sì 

2. GALLO Marco - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI Gianmichele - Assessore  Sì 

4. DELFINO Giuseppe - Assessore  Sì 

5. FERRERO Gian Franco - Assessore  Sì 

6. MATTIO Davide Giovanni - Consigliere  Sì 

7. DONADIO Ezio - Consigliere  Sì 

8. CAMPANA Elio - Consigliere  Sì 

9. SARTORE Beatrice - Consigliere  Sì 

10. BRESSI Diego - Consigliere  Sì 

11. DURANDO Alberto - Consigliere  Sì 

12. EANDI Fabio Giovanni - Consigliere  Sì 

13. SIMONDI Antonella - Consigliere  Sì 

14. ROMANO Federico - Consigliere  Sì 

15. LERDA Francesco - Consigliere  Sì 

16. BERARDO Mario - Consigliere  Sì 

17. SARALE Marco - Consigliere  Sì 

Totale Presenti: 17 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GOSSO Luca in qualità di Sindaco 

avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 



Il Sindaco: brevemente illustra l’argomento e accenna alle necessità che inducono all’adeguamento; 

sottolinea che, come il servizio micronido, anche quello in oggetto è apprezzato dalla popolazione. 

 

Quindi (come da proposta) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Atteso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 07/03/1988 è stato approvato il 

regolamento per il funzionamento del servizio biblioteca civica; 

 

Atteso che nel corso degli anni il servizio si è ampliato e le esigenze organizzative ed operative 

sono cambiate; 

 

Appurato in particolare che con deliberazione della giunta comunale n. 351 del 15/09/1992 è stata 

acquisita la donazione dei volumi di don Francesco Fino che viene gestita insieme alla restante 

dotazione libraria della biblioteca civica ma in locali separati; 

 

Acclarato inoltre che nel 2003 è stato avviato un servizio di accesso ad internet a favore degli utenti 

della biblioteca; 

 

Ritenuto necessario procedere all’adozione di un nuovo testo che regolamenti l’attuale erogazione 

del servizio al pubblico; 

 

Rilevato che in data 26/02/2013 si è svolto un incontro tematico con i consiglieri comunali per 

valutarne la nuova bozza; 

 

Atteso che l’incontro ha licenziato il regolamento allegato alla presente; 

 

Ritenuto di dover procedere alla sua formale approvazione; 

 

- Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 1° comma, del TUEL e per quanto 

previsto dall’art. 147 bis dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, da parte 

del Responsabile del Servizio Segreteria; 

 

con votazione espressa per alzata di mano: 

presenti n. 17 

favorevoli n. 17 

 

D E L I B E R A 

 
1 - Di approvare il Nuovo Regolamento comunale per il funzionamento del servizio di biblioteca 

comunale, composto da nr. 11 articoli e disposizioni finali, allegato alla presente deliberazione che 

ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

Inoltre i medesimi componenti il Consiglio comunale con successiva separata votazione, espressa 

per alzata di mano 

presenti n. 17 

favorevoli n. 17 

dichiarano la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del 

D.Lgs 267/2000. 

 

***** 



Di quanto sopra si  è redatto il presente verbale 

 

 

Il Sindaco 

F.to GOSSO Rag. Luca 

_____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to SCARPELLO Dr. Giusto 

____________________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N  408  del Registro Pubblicazioni 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi 

dell’art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi dal 13/03/2013 al 28/03/2013, ai sensi dell’art. 124, 1° 

comma, del T.U.E.L. del 18-08-2000 n. 267 
 

                                Busca, lì 13/03/2013                                    Il Segretario Comunale 

                           SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
E’ stata affissa  in copia all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi ed è 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del T.U.E.L.  del 18-08-2000 n. 267) 

 

 

                              Busca, lì ___________________                                    Il Segretario Comunale 

             SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 

 

Copia conforme all'originale 

 

Busca, lì 13/03/2013 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 







 



 


